

رئیس‌جمهور ابلاغ کرد:

## مصوبات برگشت ارز حاصل از صادرات با اعتبار یکساله

در راستای تامین ارز برای واردات کالا و خدمات، کمیته‌ای با مسئولیت بانک مرکزی و متشکل از رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر نفت و وزیر صنعت، معدن و تجارت، جهت برآورد درآمدهای ارزی ماهیانه کشور، اعم از صادرات خدمات و کالاهای نفتی و غیرنفتی، تشکیل می‌شود و میزان ارز قابل تامین را جهت مدیریت ثبت سفارشات به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ می‌نماید.

تعیین و تخصیص سهمیه ارزی حوزه مسئولیت هر دستگاه به عهده کمیته‌ای با مسئولیت وزیر صمت و متشکل از سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، وزارت نفت، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت خواهد بود. توزیع ارز تخصیص یافته ادامه در صفحه ۲

رئیس‌جمهور با ابلاغ مصوبات برگشت ارز حاصل از صادرات، بار دیگر تاکید کرد که هر صادرکننده‌ای ارز حاصل از صادرات خود را ظرف سه ماه به کشور نیاورد، قاچاقچی محسوب می‌شود.

**حسن روحانی رئیس‌جمهور**، مصوبات چهاردهمین جلسه شورای عالی هماهنگی‌های اقتصادی درباره برگشت ارز حاصل از صادرات با اعتبار یکساله را ابلاغ کرد.

بر این اساس، کلیه صادرکنندگان غیر نفتی موظفند، حداکثر ۳ ماه بعد از صادرات ارز حاصل از صادرات خود را در سامانه نیما عرضه کرده یا به ترتیبی که بانک مرکزی معین می‌کند، ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصادی کشور بر گردانند، صادرکنندگانی که این امر را رعایت کنند، با تصویب دولت مشمول تشویق‌های ویژه می‌شوند.

معاون اول رئیس‌جمهور:

## مناطق آزاد برای تولید داخلی تهدید نیستند



جلسه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد.

اسحاق جهانگیری در این جلسه با اشاره به ظرفیت‌های فراوان مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی برای توسعه اقتصادی کشور، اظهار داشت: مناطق آزاد و ویژه اقتصادی فرصت بزرگی برای توسعه کشور هستند و بی‌انصافی است اگر جایگاه این مناطق را به مراکز برای واردات کالا تنزل دهیم و تهدیدی برای تولید داخلی کشور تلقی کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی می‌توانند نقش ویژه‌ای به خصوص در شرایط تحریم ایفا کنند، از دبیرخانه شورا خواست دستور کار جلسه آتی شورا با این رویکرد تنظیم شود که چگونه می‌توانیم استفاده بیشتری از ظرفیت‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در دوران تحریم و شرایط جدید پیش روی کشور داشته باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین رعایت ملاحظات زیست محیطی در ایجاد مناطق و شهرهای جدید را ضروری و پراهمیت خواند و با اشاره به مسائل زیست محیطی در منطقه ویژه اقتصادی عسلویه، گفت: باید برای بهبود شرایط زندگی ساکنان اینگونه مناطق برنامه ریزی دقیقی صورت پذیرد.

در این جلسه که وزیر دادگستری، رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، استاندار یزد و رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی نیز حضور داشتند، صورت‌های مالی و گزارش عملکرد هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی اروند، انزلی، ارس، ماکو، کیش، قشم و چابهار منتهی به سال مالی ۱۳۹۶ مورد بررسی قرار گرفت و تصویب شد.

طرح جامع منطقه آزاد تجاری-صنعتی اروند، طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان، واردات ماشین آلات مرتبط با پروژه‌های گردشگری مربوط به منطقه ویژه اقتصادی زرنده، اصلاح تبصره ماده ۴۲ مقررات اشتغال نیروی انسانی، بیمه و تامین اجتماعی در مناطق آزاد و تغییر کاربری فرودگاه منطقه ویژه اقتصادی پیام از دیگر موضوعاتی بود که در این جلسه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

در این نشست همچنین استاندار یزد گزارشی از جلسات برگزار شده برای بررسی طرح الحاق محدوده‌ای به منطقه آزاد یزد ارائه کرد و پس از بیان توضیحاتی در خصوص نظرات موافق دستگاه‌های اجرایی ذیربط، مقرر شد این موضوع با حضور نمایندگان دستگاه‌های مرتبط به طور دقیق بررسی شود و در صورت تایید، این طرح برای بررسی و تصویب نهایی به جلسه هیئت وزیران ارائه شود.

## نشست هم‌اندیشی دکتر رضا رحمانی با تشکل‌های تولیدی، صادراتی و صاحبان صنایع

اگر گره‌ای باشد حتماً ما می‌کنیم. به گزارش شاتا، وی تصریح کرد: بپذیریم که شرایط امروز ما شرایط خاصی است و در این شرایط بنا داریم جلسات ویژه‌ای را به صادرات و رفع مشکلات این بخش اختصاص دهیم. رحمانی افزایش ظرفیت تولید در بسیاری از رشته‌های صنعتی را مطلوب توصیف کرد و ادامه داد: برنامه‌هایی را برای حل مشکلات مربوط به حوزه بازار و تولید، تامین و حفظ واحدهای موجود و نیز حفظ تولید و اشتغال پیش بینی کردیم تا کالاهای مورد نیاز عموم مردم تولید و تامین شود. وزیرصنعت، معدن و تجارت در ادامه از جمع بندی نظرات و مشکلات بخش خصوصی حاضر در جلسه، در قالب گزارش جامع و تقدیم به رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: واردات بدون انتقال ارز جزو پیشنهادات امروز بود و حتماً طی روزهای آینده با اطلاع از آمار مربوط به حوزه تولید، صادرات و واردات و... در این زمینه تصمیم‌گیری خواهیم کرد. گفتنی است در این نشست تشکل‌های بخش خصوصی با وزیر صنعت، معدن و تجارت، پیشنهادهایی در جهت برون رفت از مشکلات فعلی صنایع ارائه کردند که بیشترین موارد به برداشتن پیمان سپاری ارزی صادرکنندگان و برابری نرخ ارز، رفع و حل مشکلات بخشنامه‌های متضاد و محل امر تولید و صادرات اشاره داشت.



وزیرصنعت، معدن و تجارت در نشست هم‌اندیشی باصاحبان صنایع و تشکل‌های تولیدی و صادراتی، بهبود وضعیت تولید داخلی را سر فصل برنامه‌های وزارت صنعت اعلام کرد و گفت: به بخش خصوصی هم اعتماد و هم باور داریم و بدون همراهی و تصمیم‌گیری با یکدیگر، راهی برای عبور از شرایط جدید نداریم.

**رضا رحمانی** در نخستین روز کاری خود ضمن شنیدن دغدغه‌ها و پیشنهادات تشکل‌های صنعتی و صادرکنندگان و نمایندگان اتاق بازرگانی از اختصاص دفتری در ستاد وزارتخانه به تشکل‌ها و اتاق بازرگانی خبرداد و افزود: حمایت از تولید داخل از مهمترین اولویت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت است و در بخشنامه‌های صادر شده

## افزایش سقف ضمانت طرح توسعه تولید پوشاک مناطق روستایی

در مناطق روستایی یکی از طرح‌های مهم ۹ گانه اقتصاد مقاومتی در حوزه صنعت، معدن و تجارت است. به گزارش شاتا، وی با اشاره به اینکه استانداران سراسر کشور به خوبی وارد مراحل اجرایی طرح شده‌اند، تصریح کرد: در هر استان ۲۰ روستا در این طرح مشارکت خواهند کرد و در هر روستا برای حدود ۵۰ نفر اشتغال‌زایی ایجاد می‌شود. نجفی در ادامه خواستار اضافه کردن دو استان کردستان و سیستان و بلوچستان به این طرح شد و گفت: جلسات شورای راهبری استانی باید به صورت منظم جهت پیشبرد این طرح برگزار شود. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با تاکید بر ضرورت تسریع در حل مشکل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک برای اعطای تسهیلات به این طرح، اضافه کرد: تخصیص نقدی مانده‌های اعتبار برای یارانه سود تسهیلات و جلوگیری از بازگشت یارانه سود تسهیلات به خزانه نیز از مهم‌ترین خواسته‌ها و انتظارات ما است.



مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: قدرت ضمانت، برای طرح توسعه تولید پوشاک در مناطق روستایی هم اکنون ۳ میلیارد تومان است که درخواست داریم به ۱۶ میلیارد تومان افزایش یابد.

**صادق نجفی** در جلسه طرح توسعه تولید پوشاک در مناطق روستایی در سازمان برنامه و بودجه با بیان این مطلب افزود: طرح توسعه پوشاک

## مصوبات برگشت ارز حاصل از صادرات با اعتبار یکساله

به منظور تشویق سرمایه‌گذاری و جذب منابع ارزی، اتباع دولت‌های خارجی که از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران به رسمیت شناخته شده‌اند در صورتی که حداقل دویست و پنجاه هزار دلار جهت سرمایه‌گذاری در ایران، به کشور وارد کنند، مطابق ضوابطی که دولت اعلام می‌کند می‌توانند از امتیاز مجوز اقامت ۵ ساله برخوردار شوند.

بانک مرکزی جمهوری اسلامی در چارچوب ضوابط و مقررات بازار سرمایه، مجاز به انجام عملیات بازار باز می‌باشد و می‌تواند برای اعمال سیاست پولی، نسبت به خرید و فروش اوراق مالی اسلامی منتشره توسط دولت و همچنین انتشار اوراق ارزی - ریالی با هماهنگی کمیته بند ک - ۱ تبصره ۵ قانون بودجه سال ۱۳۹۷ اقدام نماید. بانک مرکزی مجاز به انجام عملیات بازار باز است و اوراق مالی اسلامی را خرید و فروش نماید؛

بانک مرکزی موظف است تمهیدات لازم را برای خرید ارز حاصل از صادرات پتروشیمی و فولاد و دیگر محصولات صادراتی که توسط صادرکنندگان عرضه می‌شود، فوراً فراهم نماید. بانک مرکزی می‌تواند ارز عرضه شده را به نحو مستقیم یا غیرمستقیم به نرخی که در بازار ثانویه ارز (سامانه نیما) تعیین می‌شود، خریداری نماید.

ریسک ناشی از عملیات خرید و انتقال، که از مخاطرات مربوط به مقابله با تحریم حاصل می‌شود، با نظارت رئیس کل بانک مرکزی در حساب‌های عملیاتی بانک مرکزی پذیرفته و منظور خواهد شد. مدت اعتبار مصوبه حداکثر یک‌سال از تاریخ تصویب است.

در حوزه مسئولیت هر دستگاه، به عهده وزیر مربوطه خواهد بود. هر شخص حقیقی و حقوقی، می‌تواند با رعایت مقرراتی که بانک مرکزی اعلام کرده است، به هر میزان اسکناس ارز وارد کشور نماید و هیچ یک از دستگاه‌های امنیتی و انتظامی و گمرک، حق ممانعت از آن را ندارند. هر گونه ممانعت، تخلف اداری محسوب می‌شود و فرد متخلف، در صورت محکومیت، در بار اول به انفصال موقت به مدت شش ماه و در صورت تکرار به مجازات‌های بالاتر محکوم می‌شود.

به منظور مدیریت بازار ارز، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می‌تواند با اختیار کامل توام با مراقبت‌های لازم، برای مدیریت بازار در قالب سیاست‌ها، تدابیر و اقدامات ضروری که به تأیید رئیس بانک مرکزی می‌رسد از طریق بانک‌ها و صرافی‌های مجاز و دیگر روش‌های مناسب، در بازار ارز، مداخله کرده و از منابع ارزی خود و صادرکنندگان غیرنفتی، اقدام به عرضه، نمایند و نیز از هر شخص حقیقی و حقوقی خریداری کند. خرید و فروش ارز، صرفاً در بانک‌ها و صرافی‌های مجاز و در چارچوب مقررات اعلامی بانک مرکزی مجاز است. بانک مرکزی ترتیباتی، اتخاذ می‌کند که قیمت مبادله در بازار ارز به نحو مقتضی اطلاع‌رسانی شود.

هر گونه اعلام قیمت خارج از رویه اعلامی و ایجاد جو روانی و التهاب در بازار، با تشخیص و اعلام بانک مرکزی و ستاد تبلیغات اقتصادی، اخلاص اقتصادی محسوب شده و مراجع امنیتی و قضایی موظف به برخورد قانونی با آن هستند.

معاونت امور اقتصادی وزارت اقتصاد بررسی کرد:

## اولویت توسعه در صنعت و معدن

را به‌عنوان موتور رشد در اقتصاد مطرح کند. به همین دلیل شناسایی این بخش یا بخش‌ها با استفاده از ابزار مناسب می‌تواند در تعیین اولویت‌های صنعتی و معدنی راهگشا باشد. اما الگوی داده ستانده کاربردهای مختلفی در حوزه‌های تحلیل بخشی داشته و در تحلیل خود تعاملات بین بخش‌ها را به‌صورت پیوندهای پسین و پیشین در نظر می‌گیرد و از این منظر می‌تواند به‌عنوان الگویی مناسب به منظور شناسایی بخش یا بخش‌های کلیدی به کار گرفته شود.

حال با توجه به روش‌های جدید می‌توان صنایع را در دو دسته سنتی و نوین دسته‌بندی کرد. نتایج نشان می‌دهد بر مبنای رویکرد سنتی، چندین بخش به‌عنوان بخش‌های پیشرو و دارای اولویت بوده و نیازمند حمایت و توسعه معرفی می‌شوند.

برای این گروه ۸ صنعت به‌عنوان پیشران در نظر گرفته شده است که در این خصوص می‌توان به «ساخت پوشاک و منسوجات، ساخت محصولات چوبی و کاغذی و چاپ و انتشار، ساخت فرآورده‌های نفتی، مواد و محصولات شیمیایی، لاستیک و پلاستیک، ساخت سایر محصولات کانی غیرفلزی، ساخت فلزات اساسی، ساخت وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر و سایر تجهیزات حمل و نقل، ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات و لوازم خانگی و ساخت ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی، ابزار پزشکی، اپتیک و ابزار دقیق» اشاره کرد.

اما در بخش رویکرد نوین نیز ۱۱ گروه صنعتی در نظر گرفته شده است که «زراعت و باغداری، دامداری و مرغداری و پرورش کرم ابریشم و زنبور عسل و شکار، ساخت محصولات غذایی، ساخت فرآورده‌های نفتی و مواد و محصولات شیمیایی و لاستیک و پلاستیک، ساخت فلزات اساسی، ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات و لوازم خانگی، آب و برق و گاز، ساختمان، عمده‌فروشی و خرده‌فروشی و تعمیر وسایل نقلیه و کالاهای حمل و نقل و انبارداری و ارتباطات و خدمات واحدهای مسکونی و فعالیت‌های کسب و کار» از جمله این گروه‌ها محسوب می‌شوند.

در این گزارش این نکته مورد توجه قرار گرفته است که با توجه به اینکه در رویکرد نوین نقاط ضعفی که در رویکرد سنتی وجود دارد، برطرف شده است، مناسب‌تر آن است که نتایج رویکرد نوین مبنای سیاست‌گذاری در کشور قرار گیرد.



دستیابی به رشد و توسعه را می‌توان یکی از اهداف اصلی کشورهای در حال توسعه دانست که رسیدن به آن نیازمند شناخت صحیح از پتانسیل‌ها و محدودیت‌های موجود در کشورها است.

به این منظور تدوین سند راهبردی با توجه به شرایط موجود برای دوره زمانی خاص یکی از اقداماتی است که اکثر کشورهای در حال توسعه برای رسیدن به رشد اقتصادی در دستور کار قرار می‌دهند. ایران نیز همانند سایر کشورهای تدوین سند توسعه را در دستور کار قرار داده و سندی با عنوان سند راهبردی را برای توسعه بخش صنعت، معدن و تجارت تدوین کرد؛ سندی که تاکنون و در دولت‌های مختلف بارها تغییر کرده و هر بار اولویت‌های جدیدی به آن افزوده شده است.

به گزارش دنیای اقتصاد، اما با توجه به تغییرات پی در پی این سند می‌توان گفت هیچ یک از اسناد تعریف شده تاکنون به درستی اجرایی نشده است. حال در گزارشی که از سوی معاونت امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی تدوین شده، دو روش جدید کلیدی در قالب «روش سنتی و روش نوین» برای اولویت‌بندی صنایع مورد ارزیابی قرار گرفته است. دسته‌بندی‌هایی که اولویت‌های جدیدی را پیش روی فعالان اقتصادی قرار می‌دهد.

بنابر تعاریف برای دسته‌بندی‌های صورت گرفته، بخش کلیدی یا پیشرو به بخشی اطلاق می‌شود که هم تقاضای بالایی در اقتصاد نسبت به سایر بخش‌ها ایجاد کند و هم عرضه بیشتری به سایر بخش‌ها داشته باشد که وجود این ویژگی در یک بخش می‌تواند آن

## صور تجلسه

### خلاصه مذاکرات نهصد و نود و هشتمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران

نشست ۹۹۸ هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در روز یکشنبه مورخ ۹۷/۰۷/۲۹ در محل انجمن صنایع نساجی ایران تشکیل شد و در خصوص موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات نشست ۹۹۷ هیئت مدیره انجمن مورخ ۹۷/۰۷/۲۲ قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- مهندس شهلائی توضیحاتی را در خصوص تأمین هزینه‌های شرکت در نمایشگاه دمو تکس تا سقف ۵۰٪ هزینه‌ها از طریق سازمان توسعه تجارت مطرح فرمودند همچنین ایشان توضیحاتی را در خصوص لزوم حضور موثر شرکت‌های عضو انجمن در نمایشگاه بین‌المللی نساجی تهران ارائه فرمودند.

۳- گزارش جلسه روز شنبه مورخ ۹۷/۷/۲۸ آقایان مهندس شهلائی و مهندس نیلفروش زاده با سرکار خانم مهندس محرابی به اطلاع هیئت مدیره محترم رسید.

۴- گزارش جلسه کمیته ریسندگی پنبه‌ای انجمن صنایع نساجی ایران روز یکشنبه ۹۷/۷/۲۹ به اطلاع هیئت مدیره رسید که آقایان محمد کاردان پور به عنوان رئیس و مهندس شهزجودی به عنوان دبیر کمیته انتخاب شدند. ۵- مکاتبه آقای اخوان رییس کمیته نخ فیلامنتی انجمن خطاب به دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران در خصوص راه‌های برون رفت از بحران فعلی حاکم بر واحدهای تولید نخ فیلامنت قرائت گردید مکاتبه مذکور پیوست می‌باشد.

۶- آقای عظیم دلاویز مدیر عامل شرکت جلفا کاران ارس طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و در خصوص موضوع مکاتبه ایشان با انجمن که در طول دو جلسه گذشته هیئت مدیره مطرح شده بود بحث و تبادل نظر مفصلی صورت گرفت در نهایت مقرر شد تا نشست مشترکی فردا با حضور آقای دلاویز و آقایان مهندس شهلائی و مهندس نیلفروش زاده برگزار گردد تا انجمن مساعدتی در خصوص حل مشکل ایشان به عمل آورد.

۷- گزارش جلسه هم‌اندیشی تشکل‌های صادراتی روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۷/۱۸ در محل انجمن صادرکنندگان نمونه و برتر ایران ارائه گردید که موضوع پیمان سپاری و مشکلات عدیده ایجاد شده برای صادرکنندگان مهمترین موضوع جلسه مذکور بوده است.

۸- مهندس سجادی بیدگلی توضیحاتی را در خصوص لزوم فعال سازی بیشتر کمیته‌های انجمن و تجهیز و تقویت بیشتر دبیر خانه ارائه فرمودند واز هیئت مدیره انجمن خواستند تا موضوع دبیر کل انجمن تعیین تکلیف گردد.

۹- دکتر شیبانی گزارشی از نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی در روز یکشنبه مورخ ۹۷/۷/۲۹ ارائه فرمودند.

۱۰- جلسه در ساعت ۱۸/۳۰ با ذکر صلوات بر محمدوال محمد خاتمه یافت.

میهمان جلسه: آقای عظیم دلاویز مدیرعامل جلفا کاران ارس

غایبین آقایان: مهندس علی فرهی، مهندس محسن آهنگریان (موجه)، اکبر لباف و مهندس عبدالحسین اخوان مقدم



## واردات پوشاک قاچاق چند نفر را بیکار می‌کند؟



هر ۱۰ هزار دلار کالای قاچاق موجب از بین رفتن یک فرصت شغلی می‌شود. بنابر آمار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار پوشاک قاچاق در کشور وجود دارد.

بغزبان کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه قاچاق پوشاک سازمان یافته است، گفت: شرایط فروش پوشاک قاچاق اینگونه نیست که هر شخصی برای خود پوشاک قاچاق وارد و آن را بفروشد بلکه شبکه‌های در این میان وجود دارد که به صورت گسترده، این نوع پوشاک را توزیع می‌کند.

به گزارش مشرق نیوز، با این شرایط ردیابی سرمنشاء اصلی این قاچاق به راحتی قابل ردیابی است و با دام‌گذاری اولیه در فروشگاه‌های عرضه‌کننده، می‌توان این موضوع را پیگیری کرد به گونه‌ای که اگر از آنها سؤال شود این کالاها را از چه کسی گرفته‌اند و این روال به ترتیب ادامه پیدا کند، می‌توان به شاخه اصلی دست پیدا کرد.

وی با اشاره به اینکه ادامه‌دار شدن واردات پوشاک قاچاق نشان می‌دهد که اراده‌ای برای مبارزه با قاچاق نیست، گفت: یکی دیگر از راه‌های مبارزه با قاچاق پوشاک به خصوص پوشاک برند خارجی که به صورت قاچاق در حال رشد است و با قیمت‌های بسیار گزافی به فروش می‌رسد این است که در «مصرف» با آنها برخورد کرد؛ برای این کار سازمان تعزیرات حکومتی و سایر دستگاه‌های مربوطه باید تشخیص دهند که این کالاها قاچاق است و به این ترتیب می‌توان آنها را جمع‌آوری کرد. فروش اینگونه لباس‌ها در فروشگاه‌ها و یا مزون‌های مخفی نیست و با آنکه خرید و فروش آنها به صورت پنهانی صورت نمی‌گیرد که قابل مشاهده نباشد و با کمی تلاش این معضل قابل حل خواهد بود.

این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: مبارزه در زمان مصرف، راهی است که بسیاری از کشورها همچون ترکیه در پیش گرفته‌اند به گونه‌ای که با مراجعه به درب فروشگاه‌ها و بررسی محصولاتشان، قاچاق بودن یا نبودن آنها را بررسی می‌کنند و اگر کالا قاچاق باشد، فروشگاه پلمپ می‌شود.

بغزبان افزود: این راهی است که کشور ترکیه و یا سایر کشورها در پیش گرفته‌اند و در کشور ما نیز ردیابی کالاها قاچاقی که به صورت عمده در حال پخش است، به راحتی قابل حل خواهد بود. زمانی که نمی‌توان در منشأ یا پوشاک قاچاق مبارزه کرد اما می‌توان در مصرف این کار را انجام داد که در همه جای دنیا هم متداول است و روی مصرف آن کار می‌کنند به گونه‌ای که به درب فروشگاه‌ها مراجعه کرده و با بررسی کالاها، قاچاق بودن یا نبودن آنها را بررسی کرده و اگر کالا قاچاق باشد، فروشگاه پلمپ می‌شود.

### \* برندهای موجود در بازار اصلی است؟

وی بیان کرد: پوشاک‌های برند خارجی قاچاق که در پاساژهای کشور به فروش می‌رسند، پوشاک فیک و تقلبی هستند و اگر به این شرکت زنگ بزنیم، می‌فهمیم که اصلاً به این شکل روی بازار ایران حساب باز نکرده است و شک نکنید که شرکت مادر هیچ وقت حاضر به فروش پوشاک خود به این شیوه نیست.

این استاد دانشگاه در ادامه اظهار داشت: شرکت‌هایی هستند که از

## ابلاغ نرخ جدید تعرفه‌های بندری از سوی سازمان بنادر و دریانوردی / حقوق و عوارض بندری بر مبنای نرخ نیما وصول می‌شود



سازمان بنادر و دریانوردی ایران در ابلاغیه‌ای، با هدف تسریع در تخلیه و بارگیری کشتی‌ها در بنادر و نیز تسهیل ورود کشتی‌های تجاری به بنادر کشور، حقوق، عوارض و هزینه‌های بندری را متأثر از نوسانات نرخ ارز تعیین و اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، در مصوبه این سازمان که نسخه‌ای از آن بر روی سایت انجمن صنایع نساجی ایران در دسترس است، میزان حقوق، عوارض و هزینه‌های بندری عهده‌شناورهای ایرانی، به نرخ حواله ارزی سامانه نیما و با لحاظ حداکثر معادل ریالی نرخ هر دلار ۸۰ هزار ریال تعیین و محاسبه شده است.

همچنین میزان حقوق، عوارض و هزینه‌های بندری عهده‌شناورهای خارجی طبق تعرفه‌های مربوط به ارز محاسبه و وصول می‌شود و در صورتی که شرکت‌های نمایندگان کشتیرانی خارجی امکان واریز و نقل و انتقال ارز را نداشته باشند، صورت حساب‌های صادره به نرخ میانگین سامانه نظارت ارز (اسکناس) تعیین و وصول می‌شود.

از دیگر مصوبات اخیر سازمان بنادر و دریانوردی ایران، مربوط به خدمات THC است و به این ترتیب، این خدمات به نرخ حواله ارزی سامانه نیما با لحاظ حداکثر معادل ریالی نرخ هر دلار ۸۰ هزار ریال تعیین و وصول می‌شود.

این مصوبه از تاریخ یکم مهر ماه ۱۳۹۷ لغایت یکم دی ماه ۱۳۹۷ قابل اجرا بوده و با تصمیم هیئت عامل سازمان بنادر و کشتیرانی ایران قابل تمدید است. (تصویر کامل این مصوبه در سایت انجمن صنایع نساجی ایران قابل دسترسی می‌باشد)

تنها کانال رسمی انجمن صنایع نساجی ایران در

Telegram



<https://telegram.me/aiti1395>

+ Join



انجمن صنایع نساجی و چرم

## درآمد گمرک رکورد شکست

گمرک ایران اعلام کرده است که در نیمه نخست امسال با احتساب دریافت ضمانتنامه از واردکنندگان، بالغ بر ۱۰۸ هزار میلیارد ریال درآمد وصول شده است که نسبت به دوره‌های شش ماهه سال‌های گذشته بی‌سابقه است.

به گزارش جهان صنعت، با احتساب دریافت ضمانتنامه از واردکنندگان در این مدت، بالغ بر ۱۰۸ هزار میلیارد ریال درآمد گمرکی از محل حقوق ورودی کالاها و ۵۵ هزار میلیارد ریال عوارض و مالیات بر ارزش افزوده در گمرکات کشور وصول شده است.

بنا بر این گزارش، بدون ضمانت و به صورت نقد در نیمه اول امسال ۷۳ هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال درآمد کسب شده است. از سوی دیگر گمرک بخشی از مالیات بر ارزش افزوده و عوارض را هنگام واردات کالا دریافت می‌کند که از این محل نیز دریافتی‌ها بسیار مناسب است.

در مجموع بالغ بر ۵۵ هزار میلیارد ریال عوارض و مالیات بر ارزش افزوده وصول شده که سهم عوارض حدود ۱۸۰۰ میلیارد ریال و مابقی نیز مالیات بر ارزش افزوده بوده است. درآمد گمرک کشور در سال ۱۳۹۶ در مجموع بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به مصوب قانون بودجه حدود ۱۳۰ درصد محقق شد.

این افزایش درآمدی گمرک در حالی است که واردات در سال جاری ۱۳ درصد کاهش داشته و از سوی دیگر ممنوعیت واردات ۱۴۰۰ قلم کالای مصرفی به ویژه خودرو نیز بر تجارت ایران حاکم بوده است که افزایش تجهیزات کنترلی در گمرکات و الکترونیکی شدن، تأثیر قابل توجهی در بهبود درآمدهای گمرکی داشته است.

## پیام تسلیت

جناب آقای محمد مهدی رئیس زاده

احتراماً مصیبت از دست دادن پدر همسر گرامی‌تان را تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر، مسئلت داریم.

دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران

# www.aiti.ir

## وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران

## فراگستر

نرم افزار اتوماسیون اداری و مدیریت فرآیندها

- گردش فرم و فرایند
- پشتیبانی از چند سازمانی
- تبدیل گفتار به متن
- یکپارچگی با شبکه های اجتماعی و ...

www.faragostar.net ۰۲۱-۴۲۶۲۳۰۰



## شماره و تلفن

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۰۲۶۲۰۰۱۹۶

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کد پستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۳

## ایجاد خط ویژه گمرکی برای ترخیص مواد اولیه



وزیر صنعت، معدن و تجارت از ایجاد خط ویژه‌ای برای تسهیل ورود مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای تولید خبر داد که کمک می‌کند کالاهای معطل مانده در گمرک زودتر ترخیص شوند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: بر پایه توافق که به‌زودی با گمرک انجام خواهیم داد، خط ویژه‌ای برای تسهیل ورود مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای تولید ایجاد می‌شود.

رضا رحمانی در نشست هم‌اندیشی با رئیس کل گمرک کشور، افزود: به‌این ترتیب، همه کالاهای معطل مانده در گمرک در مدت کوتاهی ترخیص می‌شود.

وی در ادامه پس از شنیدن گزارش معاونان وزیر صنعت و رئیس کل گمرک، با تأکید بر درک شرایط روز کشور، خاطرنشان کرد: بعضی از سازوکارها که در گذشته برای شرایط عادی کشور ایجاد شده بود باید در شرایط فعلی روزآمد و کارآمد شود و شرایط تحریم و جنگ اقتصادی را با قوانین و آیین‌نامه‌های به‌روز شده اداره کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: بیشتر مشکلات با تغییر ذهن و دیدگاه نسبت به شرایط فعلی کشور قابل حل خواهد بود و باید با همفکری گمرک با استفاده از ظرفیت شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، مصوبه‌های لازم برای تسهیل ترخیص و ایجاد خط ویژه برای ترخیص مواد اولیه دریافت کنیم.

رحمانی به لزوم تسهیل ترخیص سریع‌تر مواد اولیه تولید اشاره کرد و گفت: معاونان وزیر صنعت آماده‌اند در سریع‌ترین زمان ممکن همه

بخشنامه‌های صادره را در کمترین زمان موردبررسی و تجدیدنظر قرار دهند تا شرایط صادرات و واردات برای کمک به تولید و حفظ اشتغال تسهیل و کارآمدتر شود.

بر اساس این گزارش، ۳۱ شهریورماه گذشته اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری از گمرک جمهوری اسلامی ایران و سایر دستگاه‌های مرتبط با واردات کالا به‌ویژه سازمان ملی استاندارد خواست شرایط سهولت ترخیص کالا را فراهم کنند و در شرایط فعلی کشور اجازه ندهند که روال اداری و بروکراسی، ترخیص به‌موقع کالاها به‌خصوص اقلامی که با سلامت و نیازهای ضروری مردم سروکار دارند را با مشکل مواجه کند.

## ترخیص کالاهای اساسی در اولویت گمرک

شبانه‌روزی و ۲۴ ساعته گمرک در شرایط ویژه اقتصادی به کالاهای اساسی در گمرکات مهم کشور صورت می‌گیرد و روند ترخیص این کالاها به‌صورت لحظه‌ای به کمک سامانه جامع گمرکی در مرکز پایش دفتر واردات گمرک رصد می‌شود.

پایش اطلاعات ترخیص کالاها در سال جاری نشان می‌دهد ۹۰ درصد کالاهایی که وارد گمرک می‌شوند در کمتر از سه روز یا ۷۲ ساعت ترخیص می‌شوند و در این بین ترخیص کالاهای اساسی در اولویت قرار دارد.

گمرک در راستای تأمین کالاهای اساسی تسهیلاتی را برای ترخیص سریع‌تر این کالاها ارائه و با اولویت قرار دادن این کالاها در گمرکات اجازه حمل یکسره در مبادی ورودی را جهت آسان‌سازی فرایند ترخیص این کالاها فراهم کرده است و در حال حاضر به کمک سامانه جامع گمرکی کامیون‌های حامل کالاهای اساسی بدون معطلی به درب خروج گمرکات هدایت می‌شوند.

سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد:

## واردات گروه کالایی ۲ و ۳ با ارز صادراتی تأمین شد

شرایط لازم برای بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور فراهم شده است. این دفتر همچنین اعلام کرد: با توجه به پیش بینی منابع درآمدی ناشی از صادرات و قابل عرضه در سامانه نیما بانک مرکزی متقاضی اولویت بندی تقاضاهای تایید شده قبلی است. براساس اعلام این دفتر، طی جلساتی که با حضور نمایندگان دستگاه‌های مرتبط و بانک مرکزی برگزار شده است مقرر شد ثبت سفارش‌های بانکی گروه ۲ و ۳ که در بانک منتظر گواهی ارزی (برای تخصیص ارز) بودند و تاکنون تخصیص ارز آنها انجام نشده است، برای اولویت‌بندی مجدد به دستگاه‌های اجرایی مجوز دهنده ارزی ارجاع شوند تا بر اساس نظر دستگاه‌ها اولویت بندی لازم صورت بگیرد. طبق اعلام دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت، از هفته جاری این پرونده‌ها توسط دستگاه‌های اجرایی مجدداً اولویت بندی و به بانک ارسال می‌شود. این دفتر اولویت‌بندی جدید درخواست‌ها را به دلیل نوع کالاها و منابع ارز صادراتی دانست تا از توقف بدون نتیجه پرونده‌ها در بانک مرکزی خودداری شود.



سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: ارز مورد نیاز گروه کالایی ۲ و ۳ که ثبت سفارش بانکی دارند از محل منابع ارزی صادرات غیر نفتی قابل تأمین است.

دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: ارز مورد نیاز گروه کالایی ۲ و ۳ که ثبت سفارش بانکی دارند از محل منابع ارزی صادرات غیر نفتی قابل تأمین است که در کنار این سیاست



## شماره و تلفن ۴